
 

 

  SERVIZI AL CITTADINO

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1364 del  22-06-2020

 OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEL
PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE IN RISPOSTA ALL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 – APPROVAZIONE GRADUATORIA

 

 

IL DIRIGENTE

 

VISTA la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 442 del 31 marzo 2020 come modificata in data
14 aprile 2020, per l’approvazione degli strumenti operativi di attivazione della Misura straordinaria e
urgente “Sostegno al pagamento del canone di locazione conseguente alla emergenza epidemiologica
Covid-19”;

DATO ATTO che ai sensi dell’allegato A della Delibera G.R.T. 442/2020, la presente Misura
straordinaria è destinata specificatamente ai lavoratori dipendenti e autonomi che, in conseguenza
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 abbiano cessato, ridotto o sospeso la loro attività o il loro
rapporto di lavoro;

VISTE:

-           La deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 24.04.2020 avente ad oggetto “ Attivazione
misure straordinarie ed urgenti al sostegno al pagamento del canone di locazione conseguente
all’emeregnza epidemiologica covid-19 – Atto di indirizzo”;
-          La deliberazione di G.C. n. 57 del 24/04/2020 avente ad oggetto “Avviso pubblico per
l’assegnazione di contributi economici a sostegno del pagamento del canone di locazione in
risposta all’emergenza epidemiologica da covid-19 – approvazione dei criteri per la
modulazione del contributo individuale agli aventi diritto”;
-         La determinazione dirigenziale n. 982 del 28.04.2020 avente ad oggetto “Avviso pubblico
per l’assegnazione di contributi economici a sostegno del pagamento del canone di locazione in
risposta all’emergenza epidemiologica da Covid-19 – Approvazione avviso e modello di
domanda;

CONSIDERATO che l’ufficio competente del Comune ha provveduto all’istruttoria delle n. 204
domande presentate e stilato la graduatoria dei soggetti beneficiari, il cui nominativo sarà inviato alla
Regione Toscana che provvederà a determinare la ripartizione delle risorse disponibili sulla base delle
domande pervenute, della classe demografica del Comune e dell’erogazione del contributo affitti
 emergenza covid 2019;

PRESO ATTO che delle n. 204 domande pervenute risultano ammesse n. 90 domande, n. 22 risultano
ammesse con riserva, mentre le restanti n. 92 domande risultano inammissibili;



DATO ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile
con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dal comma 2
dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni nella legge n. 102 del 3 agosto 2009;

VISTA l’insussistenza situazioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990 come
introdotto dalla Legge n.190/2012;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs 267/2000

 

RITENUTO opportuno provvedere

 
 

DETERMINA

 
1)     Di approvare la graduatoria  elaborata dal competente ufficio, e che si allega al presente
atto, conseguente alla delibera della Giunta Regionale Toscana n. 442 del 31 marzo 2020 come
modificata in data 14 aprile 2020, per l’approvazione degli strumenti operativi di attivazione
della Misura straordinaria e urgente “Sostegno al pagamento del canone di locazione
conseguente alla emergenza epidemiologica Covid-19”;
 
2)     Di specificare che sono pervenute n. 204 domande di cui risultano ammesse n. 90 domande,
n. 22 risultano ammesse con riserva mentre le restanti n. 92 domande non sono state ammesse;
 
3)     Di dare atto altresì che il nominativo dei soggetti beneficiari sarà inviato alla Regione
Toscana che provvederà a determinare la ripartizione delle risorse disponibili sulla base delle
domande pervenute, della classe demografica del Comune e dell’erogazione del contributo
affitti emergenza Covid 2019;
 
4)     Di precisare che la presente determinazione non prevede onori a carico
dell’Amministrazione Comunale e , conseguentemente, l’adozione di apposito impegno di
spesa;
 
5)     Di dare atto che il responsabile del procedimento , ai sensi della L. 241/90 è individuato nel
firmatario della seguente determinazione;
 
6)     Di dare atto che ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.33/2013, alla presente determinazione viene
data pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Pescia alfine di
adempiere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 15 del D.Lgs. 33/2013.

 

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  STEFANIA BALDI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


